

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni świątecznych.

Cena prenumeraty: W Lwowie Na prowincji bez dostawy: z przesyłką pocztową... Numer kosztuje 4 centy

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Zamieszkałą prenumeratę... Uprasza się prenumeratę przysłać... Miejscową prenum. w Lwowie przyjmują...

Drż: E. 2 po W. Agnieszki. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Mastowski. Wschód słońca g. 5 m. 12. Długość dnia 13 g. 36 m.

Przegląd polityczny.

Lwów 19 kwietnia.

Dalszy ciąg dyskusji w sejmie pruskim o stosunku rządu do tak zwanej prasy półrocznej, która się w Niemczech właściwie zowie obroczną...

Stółem przemówienie p. Herrfurtha kolidowało z mową p. Capriwego, a więc odstąpiło dwa odmienne prądy w łonie gabinetu...

Wczorajsze telegraficzne doniesienie z Petersburga o oddaniu straży granicznej rosyjskiej pod zarządek ministerium wojny...

Prasa gazdżinowa nawiąka do ujadania. Bez szczeniaka żyć nie mogła. Wiecej jej kampania przeciw Capriwiemu...

złączyły się w Stany Zjednoczone Środkowej Ameryki. Nowe państwo będzie zorganizowane 15-go września...

Oprócz tego właśnie ukończył swe prace kongres panamerykański, zwołany do Waszyngtonu przez sekretarza stanu Rleina...

Powyższa uchwała jeszcze nie jest obowiązująca. Muszą ją pierwsi ratyfikować parlamenty państw amerykańskich...

Z tego widać, że Stanom Zjedn. północnym nie powiodło się „pokojowe zawojowanie” całej Ameryki.

Inną wiadomością z militarnej dziedziny podaje z Petersburga Pol. Corr. Zarządowi kolei Nadwiślańskiej...

Korespondencje.

Wiedeń 17 kwietnia.

„Im tragiczniej się miota, tem komiczniej się przedstawia; jego mowa jest wszelako interesującym symptomem pomieszania pojęć, konfuzji politycznej...

No i oczywiście obwinia N. Fr. Presse znówu o to hr. Taafego, bo nie szło nu o ugodę, o pokój, o uspokojenie całego państwa...

Napisać te nie licują zgola z zachowaniem się lewicy w Izbie, a same w sobie są nielogiczne. Najpierw szowinizm młodoczechów...

Opozycja zaczęła w Izbie zupełnie inne stanowisko niż Noma Presse. Carneri zapowiedział z góry, że obecnie nie może i nie chce rządu atakować...

dawna większość trwa, a opozycja zajmuje to samo co przedtem stanowisko? — na to daje sam Carneri odpowiedź, skoro przyznaje, że rząd donosił o prowadzącej akcję i położenie finansowe państwa...

Carneri zdradził wszakże jedną rzecz. Przyznał się on do tego, że opozycja już się pogodziła z hr. Taafem, nawet Schönbornowi nie nie ma do zarzucania...

Przewyborne pendant do Gregra, to arlekinada Tirkra. Gregr woła, że ugodą zabija Czechów, Tirk woła, że zabija ona i rozbiła Niemców...

Konferencje ugodowe spełniły w zupełności co po nich oczekiwano. Nie załatwiono ordynacji wyborczej dla niemieckiej szlachty...

Berlin 17 kwietnia.

„Oplakiwanie Bismarka przez prasę gazdżinową wyraża się w coś potwornego, bo dla wyniesienia go pod niebiosa pisma te poniżają wszystkich, którzy spowodowali jego upadek...

Dla zrozumienia złośliwości tego zdania, trzeba tu przypomnieć, że Stilleho był stracony na rozkaz młodego cesarza Honorjusza...

Trzeba podziwiać ci-rpliwosć Wilhelma II, który pomimo tych szczytnych ukłód, powtarzających się co dnia, nie przestaje okazywać swej życzliwości Bismarkowi...

na listach, jakie eks-kanclerz otrzymywał. W tej pracy pomagać mu będą dwaj sekretarze, zapewne dwaj jego synowie...

Orędzie cesarskie, żądające od oficerów skromnego życia, przyjęto w pulkach kwasno. Oficerowie nawiąki do hulastycznego życia...

Skończyły się już wszystkie ściślejsze wybory do parlamentu, który jak wiadomo zbierze się 6 maja...

Od pewnego czasu zaczął występować w protestanckim kościele silny ruch i rozłam. Z jednej strony pojawili się ortodoksyści...

Rzecz jasna, że dwa te prądy musiały wypowiedzieć sobie wojnę. I to ona się toczy, a rezultatem jej — setki polemicznych broszur...

Wszystkie te środki bar. Soden uważa za niewystarczające, twórcze gminy i wywołujące poczucie wspólności interesów...

Cóż znaczy właściwie to żądanie? Organa prasy tutejszej rozmaicie na pytanie to odpowiadają; niektóre mianowicie, popierając żądania pastora Sodena...

Ci atoli, którzy głębiej w rzecz wnikają, widzą, że tak karjinalnej różnicy pomiędzy temi żądaniami nie ma. Jedni i drudzy czują potrzebę ściślejszej organizacji kościelnej...

Swoboda nauczania i szeroka swoboda do wierzenia, jaką nadaje protestantyzm, doprowadziła ostatecznie do tego, że dziś pomiędzy temi, którzy do nauczania są powołani...

zacji. Czy ona rychno nastąpi i na jakiej podstawie — to trudno przewidzieć, że zaś z góry, u samego tronu, uśłowiana w tym kierunku znajdują poparcie...

Rada państwa.

Wiedeń 17 kwietnia.

385 posiedzenie Izby posłów zagał przewodniczący dr. Smelk a po godzinie 11 w południe...

Ma ławie ministrów obecni: Taaffe, Falkenhayn, Pražak, Dunajewski, Welsersheimb, Gautsch, Schönborn...

Posel Turk imieniem narodowców niemieckich podał ostrej krytyce ugodę czesko-niemiecką, która zdaniem jego oznacza odwrócenie się Niemców...

Posel dr. Gregorec, zwracając się do ugodę czesko-niemieckiej, mniema, że taka sama ugodą między Niemcami a Słowianami...

Posel Menger prowadził długą polemikę z postem Turkiem, który nazwał lewicę parlamentarną pacholkami żydowskimi...

„Ostra krytyka, jakiej poddał dr. Gregr ugodę czesko-niemiecką, tudzież moje skromną osobę...

„Dr. Gregr uważa ugodę czesko-niemiecką jako fakt już dokonany. Otóż na to odpowiadam, że ugodą ta jeszcze nie jest faktem...

„Przechodzę do argumentacji dr. Gregra. Głównym jego argumentem jest to, jakich dwadzieścia razy powtarzane zdanie: Niemcy są z ugodą zadowolnieni...

Materje wełniane

na suknie damskie

Magazyn F. KNAUER i SYN

otrzymał w wielkim yborze

we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1.

sprzedaje o cenach najniższych

Próbki na żądanie odwrotną pocztą franco.

Magazyn

pod „Królem Sobieskim“

we Lwowie, ulica Halicka 1. 4.

Wielki wybór parasolek i deszczochronów. En tout cas jedwabne czarne i kolorowe z modnymi i eleganckimi rączkami od zlr. 3 do zlr. 14. Deszczochrony półjedwabne po zlr. 2-50 3-75. Automat pól jedwabne po zlr. 3-50 4-25. Deszczochrony czyste jedwabne po zlr. 5, 6, 7, 8, 10. Stołochrony dla panów po zlr. 1-25, jedwabne zlr. 4-25. Świeży transport na sezon wiosenny. Lasek krawatów, wachlarzy wiosennych, pasków, branzolet francuskich, fańcuszków do zegarków, broszek i t. p.

Guziki kawalerskie do spodni.

nieodzownie potrzebne dla każdego kawalera. Guziki te przymocowują się bez igły i nici, a osadzone są tak silnie, że nawet gwałtownym sposobem odjąć ich nie można.

Cena za tuzin 25 ct.

Z poważaniem Ferdynand Denk.

FARBYY do wszelkich użytków

u Alojzego Hübnera Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 13.

792
tanie i dobre

A. KRZYSZTOFOWICZ

Lwów, plac Halicki 1. 2.

poleca w wielkim wyborze:

- Tapety** od 20 ct. za rulon.
 - Portiery** wełniane i bawełniane od 3 zlr. 50 ct. za parę.
 - Firany** koronkowe cream i kolorowe od 3 zlr.
 - Dywany** perskie, smyrnjskie i inne.
 - Kilimy** wschodnie, serbskie i krajowe
 - Materje na meble**, plusze i kretony.
 - Parawany** japońskie, ekrany, koldry wełniane, kocyki i t. p.
- Artykuły do urzędów pokojowych.
Mozębne wory odwrotne.
801 2-2
Tapetowanie uskutecznia się tak w miejscu jak i na prowincji.



WIEDENSKI MAGAZYN

„AU LOUVRE“ we Lwowie,

E. M. BERNFELD z Wiednia, plac Kapitulny 3.

Największy skład towarów

we Lwowie.

Sezon wiosenny i letni 1890.

Sznacyjnie tanie ceny wyrażone są na każdym towarze.

Prawdziwe angielskie **Yersey-staniki** trykotowe na sezon wiosenny i letni po 2-50, 3-40, 4-50, 6, 7 do 15 zlr. — **Parasolki** w największym wyborze 2-50, 3-50, 5 do 20 zlr. — **Specjalności** w fartuszkach damskich i dziecięcych, welonach, koronkach, wstążkach, kwiatkach, piórkach, kapeluszach damskich, gorsetach, pończochach, haftach, gotowych robotach ręcznych, koronkach klocekowych, jakoteż wkładkach i paskach haftowanych do bielizny damskiej i dziecięcej.

Szczególna sposobność dla właścicieli dóbr i wili!

Wachodnie kocyki (Chenille) I. wielkość ct. 98 — II. zlr. 1-25 — III. zlr. 2-90 — IV. zlr. 4-50. — Prawdziwe wschodnie **portje y tunetańskie** i firanki, para zlr. 3-30 do 3-75; prawdziwe portje marokańskie 4-75; trapezoidalne 5-75. Odpasowane **firanki juto-c**, składające się z 2 skrzydeł, 1 draperji i 2 zapinek zlr. 1-75, 2-20, 2-90. Stosownie do tego garnitury, składające się z 2 kap na łóżka i 1 obrusa zlr. 3-40, 5, 6. Odpasowane **brukselskie firanki** dwie części na cale okna zlr. 1-90, 2-60, 3-50 do 9.— Odpasowane **dywany salonowe** 4-80, 6-50, 10 do 30 zlr. **Stebn wane koldry jedwabne** po zlr. 8-50. **Resztki kocyków (chc-dników)** 8-12 metrów po cenie 3-50 do 6 zlr. cała resztki.

Oddział dla dywanów, koców derek na konie i do podróży znajduje się na półpiętrze w sali I; — Parasole, kwiaty i kapelusze w sali II; — Staniki trykotowe i sukienki dziecięce w sali III

Ekspedyt mojej firmy znajduje się w Wiedniu I. Rothenturmstrasse 37.

Zamówienia z prowincji za pobraniem pocztowym albo za poprzednim nadesłaniem odpłatnej kwoty. — Ilustrowany cennik towarów wysyła się na żądanie gratis i franco. Zlecenia należy adresować do:

Magazynu „AU LOUVRE“ Lwów, plac Kapitulny 3.

W największym wyborze BIELIZNĘ MĘSKĄ

kolnierze, mankiety, kalesony, koszule

Prawdziwe saskie Pończochy i skarpetki Ręczniki, płaszcze i prześcieradła tureckie

poleca najtaniej Skład c. w. uprzyw. fabryki płócien



ED. OBERLEITHNERA Synów

601 Plac Marjański 8.

Cennik na żądanie gratis i franco.

W razie potrzeby zachować!

Tysiące ludzi cierpią na tasiemca.

Mala liczba z nich zna rzeczywistą przyczynę ustawniczych cierpień.

Oznaki tej choroby są: ochłód członków tasiemca kształtu łazankowatego lub podobnego do ziarna harbuza.

Następnymi: częsty ból głowy, szumienie w uszach, niebieskie obwódki nasoko oczu, mdły wzrok, biała cera, wycieńczenie, zatępienie, obłożony język, znaczne nagromadzenie śliny w ustach, brak apetytu naprzemian z gwałtownym uczuciem głodu, wymioty, czasem nawet mdłości przy próżnym żołądku lub zjedzeniu pewnych pokarmów.

Większa część ludzi cierpiących na tasiemca, dają się leczyć na rozmaite słabości, jak: niedokrewność, bladeńka, cierpienia żołądka, nerwowość itp.

Pod gwarancją usuwa się każdego tasiemca, oraz inne robaki tak u dzieci, jak i u dorosłych, w przeciągu pół godziny bez bólu i niebezpieczeństwa, bez wszelkiego przygotowania lub głodowego leczenia i bez przerwy w zatrudnieniu latwym i przyjemnym do zażywania środkiem, lekarza specjalisty **Dra Med. Rappaporta**, który nawet dla doświadczenia zażyty, wcale nie jest szkodliwym i tylko wszystkie nieczystości z ciała oddala.

Przy zamówieniach należy wiek pacjenta podać. Przesyłki środka uskuteczniają się za nadesłaniem kwoty 6 zlr. albo za zaliczką pocztową. Listy i zamówienia tyłko adresować do: **Minerva Drogerie w Gdańsku (Danzig)**

Parcele do sprzedania przy ulicach **Mickiewicza, Brajerowskiej, Podtewskiego, Szopena, Moniuszki, Kazimierzowskiej**, również kamienice przy tych ulicach. Bliższych informacji udziela, jak też dotyczący plan sytuacyjny, zawierający również otoczenie tego kompleksu, wydaje i wysyła na żądanie **P. T. reflektantów bezpłatnie** Zarząd realności **Emila Bertemiliana Brajera, Brajerowska 10.**

805 1-2

786 3-2

806 3-6

680 2-2

806 3-6

806 3-6

806 3-6

806 3-6

Główny magazyn tapet J Jürgensa

we Lwowie, ulica Sobieskiego 1. 4.

Zawiadania, że otrzymał już wielki transport najnowszych tapet i dekoracji pokojowych z pierwszorzędnych fabryk tak krajowych jak i zagranicznych po cenach jak najniższych, począwszy od 16 ct. za rulon, który kryje 4 kwadratowe metry.

Próbki jakoteż zamówienia ze względu, że tapety posiadają na składzie wysyłam odwrotną pocztą.

Równocześnie polecam znane z trwałości **stary batyckowe, żaluzje, parawany, ekrany z własnej fabryki** tudzież **stary płócienne gładkie, kolorowe w końcu z ceraty angielskiej.**

(Ajencaja anonsów „Impressa“ Lwów.)

813 1-36

HERBATA ROSYJSKA

w handlu

W. Adamowicza

w Brodach

funt bardzo dobrej zlr. 1-40

„najlepiej oryginalny opak. „ 2-50

„imperial cesarskiej det. „ 3-50

„Wysiewki kwiatowych „ 1-10

KAWA „Sirsuz“ franco 5 kilo 9-—

SAMOWARY rosyjskie na składzie sztuka od zlr. 7.

Herbata z Brodów II

182 40 64

Herbata z Brodów II

720 5-6

Hość powyższa może być i umieszczona po cenie od zlr. 22 do 120. Opakowanie gratis. Wzory do wyboru posyłam pocztą. Katalogi na żądanie bezpłatnie franco.

Bardzo dobrze kiełkujące nasiona

wszystkie gatunki traw i nasiona drzew dostarcza w jak najlepszej jakości po cenach najniższych

Skład nasion **IGNAZ MAYER WIEŃ** Augustinerstrasse 8. Katalog darmo i oplatnie.

Mączka kościana nawozowa

parzona i preparowana kwasem siarkowym.

Fosforon wapniowy, dodatek do karmy zwierząt domowych i drobiu wszelkiego rodzaju

Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych Spółki komandytowej **Juljana Wanga** we Lwowie. Kantor ulica **Helmański 22.** 762 8-?

762 8-?

Commissions-Bureau

Wien VII. Mariahilf-Strasse 12 673 5-42

Korzystnie kupna załatwia to biuro na własną rękę.

Sukna bernenskie

rozsyła po zdumiewająco niskich cenach Skład fabryczny sukna

Wincentego Nowaka Bernu (Morawa) Wraimarkt Nr. 13

Wyborne bernenskie materje na zarzutki: 3-10 metra na cale ubranie zlr. 3-50

3-10 „ „ na lepsze ubranie „ 5-—

3-10 „ „ 6-— 2-10 metra na letni paletot zlr. 6-80

3-10 „ „ 8-— 2-10 „ „ na bardao piękny letni paletot „ 8-40

3-10 „ „ 9-— 2-10 metra na wytworny piękny letni paletot „ 10-50

3-10 „ „ 11-50 2-10 metra na jak najwytworniejszy letni paletot „ 12-60

3-10 „ „ 13-— 2-10 metra na jak najwytworniejsze ubranie zlr. 15, 16, 18, 20 i wyżej.

Czarne materje Peruwienne i Doskings na garnitury salono- 3-25 metra od zlr. 10 i wyżej.

729 4-15

Jubiler i Złotnik

JAN JARZYNA

Lwów, Plac Marjański Hotel Europejski

poleca znaczny zapas biżuterji własnego wyrobu i srebra stołowego. Pierścionki zaręczynowe, obrączki i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonuje we własnej pracowni w jak najkrótszym czasie.

Perkale, Szirtingi, Chiffony, Dymy

w sztukach i na metry sprzedaje najtaniej

Magazyn fabryczny **M BEYERA i Spółki** Lwów

ulica Karola Ludwika 1. 1.

Próbki na żądanie wysyłam franco. 680 2-2

Realność

składająca się z domu piętrowego, domu parterowego, ogrodu i parceli frontowej do budowy, jest z wolnej ręki do sprzedania

Blizsza wiadomość u właścicieli, ul. Kurkowa 1. 45. 802 1-8

Droguerja

Wyrób i skład materjałów aptecznych **Mikołaja Karczewskiego**

we Lwowie, przy ul. Gródeckiej 1. 75 utrzymuje także na składzie pożądanego wyroby lecznicze

Piotra Krokiewicza aptekarza w Krakowie.

Znać one są już w kraju naszym powszechnie, pod względem skuteczności swej, dlatego też sprawiają one zacięty i nie miłą konkurencję obom wyrobom leonizym zarzaczonym, specjalnym, które nieraz dla obcych stawały się ładzami. Liczne zaś uznania i podziękowania za wyroby lecznicze, nważ od osowyoako położonych, nie będzie nikomtrafne w kraju naszym do zbadania.

Cenniki i prospekta przesyła się na żądanie darmo.

Zamówienia na prowincję uskutecznią się odwrotną pocztą. 641

Klacz

czystej krwi angielskiej, wierzchoła, bardzo do brze ujeżdżona, ewentualnie do chowa jest do sprzedania. Wiadomość: S. B. Lwów, Zygmunowska 4, parter, albo w Administracji „Przełądu“.

Na święta.

Noże stołowe i widelce tuzin od 1-60 do 6 zlr i wyżej, noże doserwory kuchenne i inne. scyzoryki, nożycki z najlepszej stali prawdziwie brzytwej angielskiej i szwajcarskie poleca po najniższych cenach i wykonuje reperacje i ostrzenia

726 9-10

J. Dunikowski

Lwów, ul. Halicka liczbą 16.

Poszukuję kluczy praktycznej i uczciwej, którzy miały także obowiązek prac i prasować bielizne.

Zgłoszenia pod adresem: A. Obertyński Nowosiółki, poczta Kulików.

Podania pozostałe bez odpowiedzi uważać należy za nieuwzględnione. 769 3-3

Poszukuje na lato

2 do 3 pokoi

z wiktorem lub bez, blisko Lwowa, względnie przy lub blisko stacji kolejowej, niezbyt oddalonej od Lwowa, z porą wodną do picia, blisko kąpieli stawowej lub rzecznej. — Emil Bertemilian Brajer we Lwowie. 796

Bracia Zuliani

Lwów, Łyczakowska 86

polecają się do wszystkich robót cementowych to jest: Posadzki mozaikowe, terrazowe, betonowe i z płyty cementu, jakoteż wszelkiego rodzaju kanałów. 798

Autoni Kozalouzek

we Lwowie

poleca na obecny sezon najnowsze cylindry i kapelusze flowe i twarde i miękkie w fasonach najmłodniejszych własnego wyrobu. Utrzymuje na składzie wielki wybór kapeluszy i cylindrów

HABIGA oraz poleca wielki wybór **chapon-chaque**

Przyjmuje cylindry i kapelusze do odnawiania, farbowania i prasowania.

Cenniki na żądanie wysyłam franco. 810 1-2

Zarząd dóbr Olszanica

poczta w miejscu

ma do sprzedania

sadzonki 3-letnie

świrkow, sosen i medzewi.

806 3-6

Drobne ogłoszenia

po 2 centy od wyrazu

Rezeda. Twój list pocieszył mnie — zawsze byłaś i jesteś moim aniołem opiekuńczym. Całuję Cię.

806 3-6

JAN IHNATOWICZ

magister farmacji i chemik sądowy poleca niezawodne i wypróbowane środki do wytepienia owadów domowych,

415 mianowicie:

Fenilin do wyniszczenia MÓLI z zarodkami w sukniach, futrach i meblach, Flakon 60 ct.

Ziołka antymolowe do przechowywania futer. Pudełko 80 ct.

Papier antymolowy ochrania od mól futra, suknie, portiery, firanki i meble. Sztuka 8 ct.

są do nabycia w sklepach własnych we Lwowie: przy ulicy Kopernika 1. 3 i przy ulicy Halickiej róg Wałowej; w KRAKOWIE Sukiennice 1. 20; w CZERNIOWCACH Rynek 1. 2.

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415

415